DEINDE considerandum est de causis exteriori- bus peccati. Et primo ex parte Dei. Secundo ex parte diaboli. Tertio, ex parte hois.

CIRCA primum quaruntur quatuor.

¶ Primo, Vtrum Deus sit causa peccati.

¶ Secundo, Vtrum actus pecca- ti sit a Deo.

¶ Tertio, Vtrum Deus sit causa exaccationis & obdurationsis.

¶ Quarto, Vtrum hæc ordinen- tur ad salutem eorum qui exca- cantur, vel obdurantur.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum Deus sit causa peccati.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur quod Deus sit cau- sa peccati. Dicit enim Apostol. Rom. j. de quibusdam. Tradidit eos Deus in reprobum sensum, ut faciāt ea quæ nō cōueniunt.

Er* gl. ibidem dicit, quōd Deus operatur in cordibus hominū, inclinando volūtates eorum in quodcūq; voluerit, siue in bonum, siue in malum: sed facere quæ non conueniunt, & inclina- ri secundum voluntatem ad ma- lum, est peccatum. ergo Deus hominibus est causa peccati.

¶ 2 Præ. Sap. 14. dicitur, Creatu- ræ Dei in odium factæ sunt, & in tentationē animæ hominum: sed tentatio solet dici prouoca- tio ad peccandum. Cum ergo creature nō sit factæ nisi a Deo, ut in primo* habitus est, vī qd Deus sit causa peccati prouo- cans hominem ad peccandum.

¶ 3 Præ. Quicquid est cā causæ, est causā effectus: sed Deus est causā li. arb. quod est causā pec- cati. ergo De^o est causā peccati.

¶ 4 Præ. Omne malum opponi- tur bono: sed nō repugnat diui- næ bonitati, quod ipse sit cā ma- li pœnæ. de isto enim malo dicit Iſa. 45. quōd Deus est creās ma- lum. Et Amos 3. Si est malū in ciuitate, qd De^o nō fecerit. ergo

Super Quidam
Sopractima
Articulos primus
& secundus

Articulo primo
& secundo quod
septuagesima
ardum oculi
hijum in doctrina
cipue auctoris
modo patet hoc
mul stare, quod
peccati sit a Deo
dei et sic conueni
nullo mō sit a De
f. d. a causa creatu
la. Et quān vis ma
aferantur in 3. d.
a. tenet in Capitu
ex Aur. & Duran
obiectiones, dire
men solummodo
ferenda sunt, qu
discutis, omnia
to, propria clara
Prima est ex pan
bitudinis entitas
siuæ actus ad de
mitatem peccati
cunda ex parte h
tudinis entitas pa
tiuæ actus ad cau
effectum. Et per
igitur vis est ali
ficultas, Defectus
peccati est primum
trariæ reſtitudin
siuæ specie, mo
viri inherencia
subtrahit, ergo
fario calatura
stante illam post
speciem moralit
in subtrahit ali
go causatur a De
ab ipso causatur
nis postquam ent
tus peccati. An
dens declaratur
mendo qd in pec
funtis, actus pe
cies moralitatis
formitas, q. In
peratū sunt, ut
interior vel ext
entitas postquam
fita in specie in
ranæ afficiat
& deformitas pa
tiua, & cum cele
entitas intemp
tæ est contrari
tati temperant
frigus calori, &
ad unum contrari
positum in aliq
cessario sequitur
uatio alterius con
rij in eodē, ut
suum frigus in
sequitur priuati
loris in eadē, ut
hoc ad oppositū
tatem temperant
in actū, sequitur
uatio temperant
eodem. Et quā
hac priuatione
fistit deformitas
cui intemperant
quia consistit in
uatione reſtitud
debitū esse. h
ceci. ad